

P R O T O K Ó Ł N r X X I V / 2 0 1 2

z sesji Rady Gminy Grunwald odbytej w dniu 15 listopada 2012r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.

Początek obrad godz. 10⁰⁰.

Zakończenie obrad godz. 10:50.

Przewodniczył: mgr Sławomir Matuszewski – Przewodniczący Rady Gminy.

Ustawowy skład rady: 15 radnych.

Obecnych: 14 radnych w/g załączonej listy obecności.

(lista obecności w załączeniu – zał. nr 1).

Nieobecni usprawiedliwieni: radny Cezary Chęciński.

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. Henryk Kacprzyk – Wójt Gminy
2. Waldemar Szydlik – Sekretarz Gminy
3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
4. Sołtysi Gminy Grunwald

(lista obecności w załączeniu – zał. nr 2)

Podjęto uchwały od nr 127 do nr 133.

Ad pkt 1 i 2. Przewodniczący Rady Gminy – Sławomir Matuszewski dokonał otwarcia XXIV-tej sesji Rady Gminy, po czym stwierdził quorum, przy którym może obradować i podejmować prawomocne uchwały Rada Gminy. Następnie powitał radnych i zaproszonych gości.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad, który został przyjęty jednogłośnie w/g następującego wyszczególnienia:

1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami.
 - a) informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę.
5. Podjęcie uchwał przez Radę Gminy:
 - w sprawie przyjęcia ceny sprzedaży drewna jako podstawę obliczenia podatku leśnego na 2013 rok
 - w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 2013 rok
 - w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na 2013 rok
 - w sprawie podatku od środków transportowych
 - w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Gierzwałdzie
 - w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2012 - 2022
 - w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2012 rok
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Zamknięcie obrad.

Ad pkt 3. Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych, że zapoznał się z treścią XXIII protokołu sesji. Protokół był wyłożony do wglądu przy liście obecności. Znajduje się w biurze rady i zawsze można zapoznać się z jego treścią.

Przewodniczący Rady Gminy wnioskował o przyjęcie protokołu z XXIII sesji Rady Gminy bez odczytywania.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – przyjęła bez odczytywania protokołów z XXIII sesji Rady Gminy.

Ad pkt 4. Pan Wójt – mimo że minął krótki okres, dużo zrobiliśmy, trwają prace w Mielnie przy likwidacji szamb. Wyłoniona w przetargu firma podjęła prace. Inwestycja wykonywana jest ze środków ANR. W Gierzwałdzie kontynuacja budowy chodnika, który zaczął budować Wojewódzki Zarząd Dróg. Oni dostarczyli piasek, cement, materiały, my robociznę. W szkole we Frygnowie będzie robione ogrodzenie.

Zlecono wykonanie projektu budowy chodnika w Mielnie. Zwracaliśmy się kilkakrotnie do Starostwa. Będziemy musieli znaleźć środki w naszym budżecie. Kończymy projekt rozbudowy kanalizacji w Zybułtowiu wraz z modernizacją i drogą w dół, wykonujemy remont kapitalny świetlicy w Marcinkowie i Kitnowie. Zleciłem wykonanie inwentaryzacji pałacu w Kitnowie. Jest tam dużo mieszkań i pomieszczeń piwnic niewykorzystanych. Wpadł nam w prezencie od Spółdzielni Kółek Rolniczych. Jest naszą własnością. Opracujemy koncepcję, co z tym zrobić. Jest tam ładny park, dosyć duży, trzeba uporządkować.

Został wykonany projekt na kanalizację Dylewo, Szczepankowo, Głądy, Kitnowo. Złożyliśmy wniosek do PROW o środki na kanalizację. Prace rozpoczniemy w 2013 roku a zakończymy w 2014 roku.

Podpisałem porozumienie z Panią Prezes z Pacółtowa na 250 tys. złotych, na dofinansowanie, na kanalizację w Pacółtowie.

Zobowiązanie z naszej strony jest takie, że zrobimy dach nad świetlicą, która nie pasuje do charakteru zabudowy Pacółtowa. Na swój koszt zrobimy dach na świetlicy.

Jutro będą montowane dwa przystanki w Kitnowie i Mielnie. W Mielnie dwa punkty oświetleniowe zakupimy.

Przetargów nowych żadnych nie ogłaszaliśmy.

Radny Ryszard Bala – w sprawie sygnalizowanego przejścia dla pieszych na skrzyżowaniu, skoro warunki będą spełnione, to z urzędu należy wystąpić o pasy, o wyznaczenie przejścia, wymalowanie go.

Pan Wójt – tam przechodzą dzieci z Omina, dobrze żeby przejście było.

Ad pkt 5. Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych o potrzebie podjęcia uchwał na dzisiejszej sesji Rady Gminy.

Projekty uchwał były tematem dyskusji na posiedzeniach Komisji.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia ceny sprzedaży drewna jako podstawę obliczenia podatku leśnego na 2013 rok.

Pan Wójt – GUS co rocznie podaje średnie ceny sprzedaży drewna, co ma wpływ na podatek. Przyjmujemy cenę jaką podaje GUS – 186,42 zł. Nie będziemy zmieniać.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XXIV/127/2012 w sprawie przyjęcia ceny sprzedaży drewna jako podstawę obliczenia podatku leśnego na 2013 rok.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 3)

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta jako podstawę obliczenia podatku rolnego na 2013 rok.

Pan Wójt – również co rocznie podawane są ceny skupu żyta, służy to do obliczenia podatku rolnego za 1 ha na rok. Podatek rolny od 1 ha wynosi 2,5 q razy cena jaką ustalimy. Są dwie stawki podatku. Dla gospodarstw rolnych do 1 ha podatek wynosi 5 q. Cena podana przez GUS to 75,86 zł za q. Do budżetu podałem cenę ubiegłoroczną. Na Komisji pojawiły się dwie stawki 52,50 i 55,00 złotych.

Komisje przegłosowały stawkę 55 złotych. Otwieram dyskusję.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 8 głosami za, przy 5 głosach przeciwnych (radna Wioletta Sawicka, radny Krzysztof Fabisiak, Andrzej Kamiński, Józef Kozłowski, Sławomir Matuszewski) i 1 głosem wstrzymującym (radna Małgorzata Kamińska) – podjęła uchwałę Nr XXIV/128/2012 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 2013 rok.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 4).

Pan Wójt – radni stawkę podaną przez GUS obniżyli o 20 złotych.

Wpłynęły pisma od Izby Rolniczej o obniżenie ceny. My już od lat stawkę do podatku rolnego obniżamy o 30 lub 20%.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na 2013 rok.

Pan Wójt – przyjmujemy stawki z ubiegłego roku, z wyjątkiem stawki pod blokami, ogródkami zwiększamy o 1 grosz, stawkę za chlewki, garaże do 6,00 zł, maksymalne od budynków i gruntów letniskowych, od działalności gospodarczej pozostawiliśmy stawkę taką jaka była w roku ubiegłym – 21,94 złotych.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przy 1 głosie przeciwnym (radny Andrzej Kamiński), wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XXIV/129/2012 w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na 2013 rok.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 5).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie podatku od środków transportowych.

Pan Wójt – stawkę zwyczajowo podwyższamy o 2% w stosunku do roku ubiegłego.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XXIV/130/2012 w sprawie podatku od środków transportowych.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 6).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Gierzwałdzie.

Pan Wójt – tylko szkoła Gierzwałd nie posiada nadanego imienia. Nawet ustawa o systemie oświaty przewiduje, że szkoła powinna mieć imię.

Uchwałę podejmuje rada gminy.

Dyrekcja Szkoły Podstawowej w Gierzwałdzie zwróciła się o nadanie imienia „Mikołaja Kopernika”. Nadanie imienia będzie 6 grudnia, dokładnie w Mikołaja.

(Pismo w załączeniu – zał. nr 7).

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XXIV/131/2012 w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Gierzwałdzie.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 8).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2012 – 2022. Pani Skarbnik – w Wieloletniej Prognozie Finansowej nie ulegają zmianie przedsięwzięcia. Zmiany wynikają ze zmian w uchwale budżetowej. Ulegają zmianie dochody i wydatki.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przeciwnych nie było, przy 1 głosie wstrzymującym (radny Ryszard Bala) – podjęła uchwałę Nr XXIV/132/2012 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2012 – 2022.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 9).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2012 rok.

Pani Skarbnik – budżet zwiększamy o 912.813,28 złotych. Są to zmiany zgodnie z otrzymanymi decyzjami od Wojewody, głównie na opiekę społeczną jak i wynikające z analizy naszych dochodów, zwiększamy wpływy z tytułu podatku rolnego od osób fizycznych o 170 tys. złotych.

Zwiększenie wynika dzięki dobrej pracy komorników, dużej ściągłości. Dotacje po stronie wydatków zwiększamy w tych samych paragrafach, co po stronie dochodów.

Po dokonaniu zmian dochody wynoszą 24.651.914,39 zł a wydatki 25.196.114.39 zł. Niedobór w kwocie 544.200,00 zł zostanie pokryty pożyczką na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przeciwnych nie było, przy 1 głosie wstrzymującym (radny Ryszard Bala) – podjęła uchwałę Nr XXIV/133/2012 w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2012r.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 10).

Ad pkt 7. Pan Wójt – na prośbę doktora przygotowałem uchwałę intencyjną Rady Gminy w sprawie zamiaru przekształcenia poprzez likwidację Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej i przekazania prowadzenia świadczeń zdrowotnych innemu podmiotowi.

Jest to uchwała intencyjna, nie zobowiązuje do niczego.

(Projekt uchwały w załączeniu – zał. nr 11).

W większości gmin ośrodki są sprywatyzowane. Jako jedna z nielicznych gmin mamy ośrodek publiczny. Od radnych zależy, czy chcemy mieć prywatną służbę zdrowia.

W momencie zatrudniania Pana Gawrońskiego padło pytania, czy rada jest

za prywatyzacją, ale formy działania, obsługi mogły mieć wpływ na zmianę decyzji.

Są dwie drogi prywatyzacji, budowa ośrodka zdrowia w Stębarku, bo działka przeznaczona pod budowę ośrodka zdrowia i na pewno dzierżawa ośrodka zdrowia w Gierzwałdzie wraz z wyposażeniem, bo jest naszą własnością.

Sesja i komisje nie powinny odbyć się bez udziału naszego doktora, żeby przedstawił swoje koncepcje na temat funkcjonowania służby zdrowia. Wiadomo, że dostęp do lekarza mamy wolny i dowolny. Nie musimy korzystać z naszego ośrodka zdrowia. Warunkiem funkcjonowania jest, że musi być zapisane co najmniej 3000 pacjentów.

Sołtys Zygmunt Mioskowski – dziękuję za podłączenie centralnego ogrzewania do świetlicy, tylko świetlicowa nie wie czy ma palić, bo nikt jej nie powiedział na temat palenia.

Pan Wójt – w sprawie świetlicy proszę zgłaszać się do Dyrektora GOK.

Radny Ryszard Bala – w sprawie prywatyzacji ośrodka zdrowia, w sensie organizacyjnym, czy nie byłoby lepsze zorganizowanie sesji w GOK, być może przybędzie większa rzesza mieszkańców, którzy są zainteresowani.

Pan Wójt – jest propozycja, którą trzeba rozpatrzyć.

Radny Ryszard Bala – jeżeli będzie to informacja połączona z sesją, to Pan Gawroński nie ma wpływu, bo udział w sesji może wziąć każdy mieszkaniec gminy.

Radna Małgorzata Kamińska – tu jest duże pole do popisu dla sołtysów. Do mnie oficjalnie nie dotarła żadna skarga, oprócz jednej, a sprawa dotyczy wszystkich mieszkańców czy są za prywatyzacją czy nie.

Pan Wójt – mieszkańcy wybrali swoich przedstawicieli. To wy jesteście za to odpowiedzialni. Można zrobić referendum czy jesteśmy za prywatyzacją czy przeciw.

Rząd nasz na skróty dąży do prywatyzacji służby zdrowia i może to stać się ustawowo. Kwestia funkcjonowania dotyczy tego, co musi zrobić.

Myślę, że jako rada spotkamy się z lekarzem.

Przewodniczący Rady Gminy – najpierw powinna być akcja promocyjna.

Pan Wójt – mam opis planu finansowego Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Gierzwałdzie za I półrocze 2012 roku.

Wydano 0,5 mln złotych. Jest rozpisane, ile na wynagrodzenia, ale nie personalnie.

Publiczny Zespół ma prawo zaciągania pożyczek i kredytów. U nas tego nie ma. Gdyby nasz zespół zaciągnął kredyt i zakupił sprzęt, to gmina musiałaby spłacać, bo jest nasz.

Przy prywatyzacji zmieni się status prawny osoby, która prowadzi służbę zdrowia.

Praktykę prywatną może prowadzić w prywatnych pomieszczeniach.

Radny Michał Mikulski – odkąd jestem radnym, cały czas zwracam się o postawienie wiaty dla naszych dzieci w miejscowości Zybułtowo. Już trzy nowe są stawiane, a u nas nie ma nic. Już dwa sezony zimowe dzieci przetrwały bez wiaty. Chciałbym, żeby w końcu ta wiata powstała.

Pan Wójt – co zebranie wiejskie, to ma być wiata. Jeżeli zaplanujemy w budżecie, że zamiast 1 palcu zabaw mają być wiaty, to postawimy 15 wiat, tylko kto to utrzyma.

Początkowo opracowaliśmy projekt i stawialiśmy przystanki. Wszystkie przystanki są nasze. Postawiliśmy przystanków sporo. Na dobre to przy

każdym budynku moglibyśmy postawić wiatę i dopiero rodzice byliby zadowoleni.

Radny Michał Mikulski – ale ja zgłaszam i jestem zbywany.

Pan Wójt – decyzje podejmuje rada przed zatwierdzeniem budżetu.

Sołtys Marek Kopecki – w Rychnowskiej Woli na hydroforni cieknie dach.

Ad pkt 8. Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXIV-tą sesję Rady Gminy.

Protokołowała

Bronisława Warmińska

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Sławomir Matuszewski